
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа села Мякиши

Кировской области Верхошижемского района
(МКОУ ООШ с. Мякиши)

Приказ

02.09.2024 № 93/5

С. Мякиши
О создании центра образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста»

На основании распоряжения министерства образования Кировской
области от 29.09.2023г. №1192 «Об утверждении перечня образовательных
организаций Кировской области, на базе которых планируется создание
центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2024 году в рамках федерального проекта
«Современная школа» и Распоряжения министерства образования Кировской
области от 23.11.2023г. №1545 «О создании и функционировании в
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах Кировской области, центров образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» с Верхошижемского района в 2024 году.

2. Назначить руководителем (куратором, ответственным за
функционирование и развитие) Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ ООШ учителя
географии Дувалка Елену Геннадьевну.

3. Утвердить:
— — Положение о деятельности Центра образования естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ ООШ с
Мякиши. Приложение 1.
— Должностную — инструкцию — руководителя Центра — образования



естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста».
Приложение 2.
— План первоочередных действий («Дорожную карту») по созданию и

функционированию центра образования естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ ООШ с Мякиши.
в рамках реализации федерального проекта «Современная школа»
национального проекта образование» в 2023 году. Приложение 3.

— Перечень минимальных индикаторов и показателей — реализации

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,

— центров образования естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста». Приложение 4.

— План  учебновоспитательных, — внеурочных и — социокультурных
мероприятий в центре — образования — естественно - — научной | и
технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ ООШ с Мякиши
на 2024-2025 учебный год. Приложение 5.
— — Должностную инструкции учителя. Приложение 6.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

доу, И.В. Злобин

Е.Г. Дувалка

[3275Мо

ОС
7

ВЛАС);

©,

Роща

\*

<

2

у, МКОУ
ОсШ

с. МякишН
Директор школы

САОЕ

КАЗ

2

ОВАТЕЛЬ;о_О
Чай\

ои
иРамС приказом ознакомлена4»)


